

تماس تلفنی رؤسای جمهور ایران و روسیه با محوریت گسترش همکاری ها

رئیس جمهور روسیه در تماس تلفنی با آیت ... دکتر سیدابراهیم رئیسی با بیان اینکه بعلت احتمال ابتلا به بیماری کرونا به قرنطینه رفته است، خواستار انجام هماهنگی برای دیدار دو رئیس جمهور در اولین فرصت شد.

رئیس جمهور روسیه با اشاره به همکاری های مسکو – تهران در زمینه مقابله با کرونا و همچنین تولید مشترک واکسن اسپوتنیک، به تداوم این همکاری ها تاکید کرد.
رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در تماس تلفنی ولادیمیر پوتین گفت: توسعه و تعمیق همکاری های دو کشور را در همه ابعاد دنبال می کنیم.
حجت الاسلام رئیسی همچنین با تاکید بر ضرورت تداوم همکاری های دو کشور در زمینه مقابله با کرونا از جمله در زمینه تولید واکسن مشترک، اظهار داشت: این همکاری ها باید تا ریشه کن شدن کامل این بیماری عالمگیر با قوت ادامه یابد.

سفر غیر منتظره اسد به روسیه و دیدار با پوتین

همچنین رئیس‌جمهور سوریه در یک سفر از پیش اعلام نشده به مسکو رفت و با ولادیمیر پوتین در کاخ کرملین دیدار کرد. پوتین در این دیدار به بشار اسد پیروزی‌اش در انتخابات ماه مه را تبریک گفته و تاکید کرد که مردم سوریه با بشار به زندگی عادی بازمی‌گردند.

وی افزود: متأسفانه هنوز کانون‌های مقاومت از سوی تروریست‌ها در سوریه وجود دارد که نه تنها بخشی از خاک کشور را تحت کنترل دارند، بلکه به تور غیرنظامیان نیز ادامه می‌دهند. پوتین گفت: جالب است که پناهندگان به طور فعال به مناطق آزاد شده برمی‌گردند. وقتی به دعوت شما در حضور شما بودم با چشم‌ان خود دیدم که مردم به طور فعال خانه‌های خود را بازسازی می‌کنند و برای بازگشت به زندگی مسالمت آمیز به معنای کامل کلمه فعالانه تلاش می‌کنند. رئیس جمهوری روسیه در ادامه به همتای سوروی خود در کرملین گفت که تلاش‌های مشترک روسیه و سوریه ضررهای به‌تروربست‌ها وارد کرد و اکنون دولت سوریه بیش از ۹۰ درصد از خاک این کشور را تحت کنترل دارد. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه نیز به پوتین گفت: سوریه و روسیه در مبارزه با تروریسم بین‌المللی به نتایج قابل توجهی دست یافته‌اند... او رئیس ما، روسیه و سوریه، نه تنها در آزادسازی مناطق اشغالی توسط شبه نظامیان، در نابودی تروریسم به نتایج قابل توجهی دست یافتند، بلکه در بازگشت پناهنجویانی که مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند نیز کمک کرده‌اند. وی افزود: در نظر گرفتن این واقعیت که تروریسم بین‌المللی مرز نمی‌شناسد و مانند یک عفونت در سراسر جهان گسترش می‌یابد، از تَش‌های ما، می‌توانم بگویم، سهم بزرگی در حفاظت از همه بشریت در برابر این شرارت داشته‌اند.

اسد گفت: برخی از کشورها تحریم‌هایی را علیه مردم سوریه وضع کرده‌اند که می‌توان آنها را - ضد بشری، ضد دولتی و نامشروع نامید اما این وجود، اینها وجود دارند.

وقوع یک آتش‌سوزی بزرگ در مجاورت سواحل شمالی امارات



تنها سی گذشت ۲۰ روز از وقوع آتش‌سوزی در مجاورت فرودگاه دومی، منابع اماراتی از وقوع یک آتش‌سوزی بزرگ دیگر در منطقه صنعتی «ام‌العبوب» در شمال این کشور خبر دادند. منابع اماراتی، از وقوع یک آتش‌سوزی بزرگ در شهر «ام‌القوین» در نزدیکی سواحل شمالی این کشور خبر دادند.
دفتر اطلاع‌رسانی شورای اجرائی امارات ام‌القوین اعلام کرده است که این آتش‌سوزی در منطقه صنعتی «ام‌العبوب» که یک کارگاه آلیسک‌سازی به وقوع پیوسته است.
منابع اماراتی تا لحظه مخابره این خبر، جزئیاتی درباره تلفات جانی یا خسارت مادی ناشی از این حادثه منتشر نکرده‌اند. این گزارش در حالی منتشر شده است که امارات حدود ۲۰ روز قبل نیز شاهد یک آتش‌سوزی بزرگ در مجاورت فرودگاه دومی بود.
منابع غیر اماراتی حدود سه ماه گذشته نیز از وقوع یک انفجار مهیب در بندر «جبل‌علی» دبي خبر داده بودند. چند هفته پس از انتشار این گزارش، پایگاه خبری شبکه «المیادین» با دستیابی به نامه‌ای از رئیس پلیس دبي فاش کرد که در پی انفجار بندر جبل علی، پنج مهندس صهیونیست کشته و زخمی شده‌اند.



خران روابط ۸۰ ساله آمریکا و عربستان رای‌الایوم

مسائل پشت پرده عربستان و آمریکا پرداخته و معتقد است روابط میان این دو کشور در حال پسرقت است. «عبدالباری عطان» سردبیر روزنامه رای‌الایوم در تحلیل نوشت: آن چه مسلم است این است که روابط بین عربستان و متحد تاریخی آن ایالات متحده آمریکا را بد به سمت بدتر می‌رود و در دو هفته گذشته وارد مرحله بی‌سابقه‌ای از تنش شده است که ممکن است در روزها و ماه‌های آینده به انتقام سیاسی و اقتصادی تبدیل شود. این وخامت روابط میان عربستان و آمریکا را می‌توان در نکات زیر خلاصه کرد: نخست این که خبرگزاری معتبر آمریکایی «آسوشیتدپرس» نزدیک به تصمیم گیرندگان در کاخ سفید اعلام کرد، دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نامه‌ی سامانه‌های دفاع موشکی خود را از پاتوبوت گرفته تا سامانه پیشرفته «تاد» را از عربستان خارج کرده است که در سال ۲۰۱۹ و در پی حمله گسترده انصارا... به تأسیسات شروت نفتی آرامکو؛ عبب صنعت نفت در منطقه بقیق این سامانه‌ها را به منظور حفاظت از اهداف استراتژیک عربستان نصب کرده بود. آسوشیتدپرس گزارش خود را با تصاویر ماهواره‌ای از پایگاه‌های این سامانه‌ها در پایگاه‌های «بیس سلطان» واقع در جنوب شرقی ریاض همراه کرد که کاملاً از سامانه‌ها خالی شده است و این مساله نشان می‌دهد که خود نتانگون این تصاویر را فاش کرده است. دوم لغو سفر «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا به ریاض به دلایل پروتکل‌ای است که قرار بود اواخر هفته پیش انجام شود و این تعویق و لغو بی سابقه در روابط دو کشور بیانگر خشم رسمی عربستان و اهانت به متحد آمریکایی خود است. سوم پافشاری رهبری عربستان برای تاکید بر دروغ بودن توجیهات آمریکا درمورد لغو این سفر است. در این باره ریاض به شاهزاده جوان سلطام بن خالد آل سعود دستور داد در این خصوص توییتی منتشر کند و او هم نوشت: «این تعویق تصمیم خود عربستان بود و این کشور بزرگ دیکته‌های کسی را نمی‌پذیرد و مطابق با منافع مشترک و احترام متقابل رفتار می‌کند». این شاید اولین بار است که چنین اظهارنظری از سوی یکی از اعضای خانواده سلطنتی می‌شود. چهارم اینکه شاهزاده سلطام از نزدیکان محمد بن سلمان، ولیعهد و یک فعالی عربستان اصنام دارد که در این توییت خود تکوید «در دست زمانی که عربستان بزرگ در اختیار است و این فرد از رئیس امور بین‌المللی در شورای دومی روسیه استقبال کرد». این موضوع تهدیدی روشن برای واشنگتن محسوب می‌شود (و پیام عربستان این است که) روسیه به عنوان گزینه جایگزین آماده است. این جاشی شجاعانه است اما در عین حال خطرناک است و ممکن است هزینه سنگینی داشته باشد. تحلیلگران آمریکایی مانند «ریستین اولرشت» می‌گویند، ایالات متحده در حال اجرای تئوری «پول آمریکا» است و متحدان خود را در حاشیه خلیج فارس و به ویژه عربستان رها کرده و روی اتحاد جدید چین و روسیه متمرکز شده است که به یک اولویت مهم تلقی آیدریل شده و تهدیدی مستقیم و قوی برای رهبری آمریکا محسوب می‌شود. دولت بایدن نقش عربستان در افغانستان را به حاشیه برد و قطر را به امنیتی بین‌پایگاه سیاسی و نظامی و دیپلماتیک خود در منطقه خلیج فارس و خاور میانه تبدیل کرد و این به نوعی خنجر سمی آمریکا بر پشت عربستان و پایان دادن به روابط اتلافی استراتژیک است که نزدیک به ۸۰ سال قدمت دارد.

بین الملل

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

ارزیابی اطلاعاتی آمریکا از «تهدید ایران»

آمریکا هنوز شمشیر را برای ایران از رو می‌پنדה!

از اذعان به توانمندی های نظامی تا تکرار اتهامات همیشگی

در ارزیابی سالانه جامعه اطلاعاتی آمریکا، در کنار چین و روسیه، از ایران هم به عنوان تهدید علیه امنیت ملی ایالات متحده نام برده شده و ضمن تکرار اتهامات همیشگی برای توجیه اقدامات ضد ایرانی واشنگتن، به توانمندی‌های ایران اذعان شده است. جامعه اطلاعاتی آمریکا در گزارش سال ۲۰۲۱ خود درباره تهدیدهای که مدعی است امنیت ملی ایالات متحده را تهدید می‌کند و هر ساله توسط دفتر مدیریت اطلاعات ملی آمریکا منتشر و به کمیته‌های اطلاعاتی کشور ارائه می‌شود، در کنار مسائل فراملی مثل همه گیری، تغییرات آب و هوایی، فناوری در حال ظهور، مسائل سایبری، مهاجرت، تروریسم جهانی و همچنین درگیری‌ها و بی ثباتی در بخش‌های مختلف جهان از جمله غرب آسیا، به طور خاص از ایران در کنار کشورهای روسیه، چین و کره شمالی نام برده است. در این گزارش که در تاریخ نهم آوریل ۲۰۲۱ منتشر شده و اطلاعات تا این زمان را در بر می‌گیرد، ادعا شده این ارزیابی بر مستقیم‌ترین و جدی‌ترین تهدیدها علیه ایالات متحده در سال آینده پرداخته است.

به ادعای جامعه اطلاعاتی آمریکا که در این ارزیابی آمده، آمریکا همچنان تهدیدی متداوم علیه منافع آمریکا و متحدان در منطقه است زیرا تلاش می‌کند نفوذ آمریکا را از بین ببرد و از جمعیت شیعه در خارج از مرزهای خود حمایت کند، نفوذ خود را تحکیم و قدرتش را به کشورهای همسایه گسترش دهد، فشار بین‌المللی را منحرف کند و تهدیدات علیه ثبات خود را به حداقل برساند.

در گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا پیش‌بینی شده که مقامات ایران احتمالاً تمایلی به مشارکت

همکاری اوپاما، بوش و گلینتون در کمک‌به‌پناهجویان افغان



افغان خودمان و مابقی جهان نشان مدهیم که خطور روحیه خوشامدگویی محرم آنچه کشور ما را تا این حد با عظمت کرده است، تشکیل می‌دهد. هنوز مشخص نیست که آیا امن‌تر ایستادند و اکنون به کمک ما نیاز دارند. ما متخیریم که از این گروه و تلاش آن برای کمک به خانواده‌های افغان به منظور اسکان و ساخت زندگی‌های جدید حمایت می‌کنیم. ما آماجگی داریم تا به همسایگان جدید

افغانستان در آستانه فاجعه اقتصادی و انسانی

ده‌ها خبرنگار افغان به ایران پناه آوردند

مردم فرش زیر پا و اتانیه خود را می‌فروشند

از زمان روی کار آمدن طالبان، کشورهای غربی به همراه برخی سازمان‌های بین‌المللی که تا پیش از آن به این کشور کمک مالی می‌کردند، به دلیل ناملعم بودن اوضاع و هرج و مرج موجود کمک‌های خود را متوقف کردند و به این ترتیب بحران اقتصادی در این کشور تشدید شد. برنامه توسعه سازمان ملل متحد هفته گذشته هشدار داد که اگر اقدام پرشانی انجام نشود، درصد افرادی که در افغانستان زیر خط فقر زندگی می‌کنند ممکن است تا اواسط سال آینده از ۷۲ درصد به ۹۷ درصد برسد.

در این بین نیز مسئولان رسانه‌های محلی ولایت غور افغانستان می‌گویند ۲۷ خبرنگار محلی در این رسانه‌ها به ایران رفته‌اند و از سرنوشت ۱۴ مرد و پنج زن خبرنگار و کارمند رسانه‌ای‌شان اطلاعات دقیقی ندارند. در پی افزایش تهدیدهای گروه طالبان علیه خبرنگاران، تعداد زیادی از آنان به‌طور قاچاقی به ایران سفر کرده‌اند.افغانستان در دوران حکومت محمد اشرف غنی از نظر آزادی رسانه‌ای در وضعیت بهتری نسبت به ایران قرار داشت ولی با ظهور طالبان تهدیدهای گسترده‌ای علیه روزنامه‌نگاران مطرح شده است.

بر اساس گزارش‌های منتشرشده در رسانه‌های افغانستان، تقمی دریایی و نعمت... تقدی، دو خبرنگار روزنامه اطلاعات روز، هنگام پوشش خبری نظرات زنان علیه طالبان در شهر کابل بازداشت شده و به‌شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته بودند.

این خبرنگاران بعد از آزادی اعلام کردند که شلاق خورده‌اند. سازمان ملل متحد نیز از گروه طالبان خواست تا اعمال رور و خشونت‌فراينده علیه معترضان در افغانستان و همچنین تعقيب و بازداشت خورساره روزنامه‌نگاران را فوراً متوقف کند. گل احمد، خبرنگار رادیو محلی صدای عدالت در افغانستان، با اشاره به این تهدیدها گفت که از ترس طالبان از راه قاچاقی به کشور ایران پناه برده است. گروه طالبان پس از به قدرت رسیدن وعده غفو عمومی داد ولی گل احمد می‌گوید وعده طالبان را باور ندارد و اگر به دست آنها بیفتد، او را «از بین می‌برند».

علاوه بر گل احمد، شش خبرنگار رسانه‌های دیگر و لایک‌خور نیز به‌طور قاچاقی به ایران رفته‌اند. یک خبرنگار دیگر گفت: ما سه ساعت با وسایط بین‌المللی و نهادهای حامی خبرنگاران، آنها هیچ راهی جز «سفر قاچاقی یا خودکشی» ندارند. این خبرنگاران می‌گویند دولت آمریکا پیش از خروج از افغانستان، وعده داد که خبرنگارانی که در معرض تهدید طالبان قرار دارند را از این کشور خارج می‌کند ولی به وعده‌اش عمل نکرد.

تداوم پس‌لرزه‌های عملیات توپل؛

افشای رسوایی جدید در ساختار امنیتی رژیم صهیونیستی

نشد، ماموران اطلاعاتی بودند در حالی که به در ادامه این گزارش آمده است، روز به روز ابعاد جدیدی از شکست بزرگ امنیتی منجر به فرار از زندان جلوگیری نمایان می‌شود این در حالی است که علامت‌های هشداردهنده بسیاری هم در این بین وجود داشت که همه آنها از سوی مسئولین زندان‌ها پس‌ریده‌اند که اکنون به این ماندند. اطلاعاتی که اجازه انتشار پیدا کرده‌اند نشان می‌دهند در همان بود، تقصیقات اولیه مشخص شد حداقل ۱۰ نفر از اسرای فلسطینی از موضوع

رسانه های صهیونیستی از رسوایی جدیدی در ساختار امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی پرده برداشتند. برخلاف ادعای صهیونیست ها که می‌سواره اف‌لا قدرت اطلاعاتی و امنیتی خود را می‌زنند، رسانه‌های اسرائیلی خبر دادند، بسیاری از اسرای فلسطینی حتی در بندهای دیگر زندان‌ها جلبوع هم از حفر توپل در بند ۵ اطلاع داشتند اما طی چند ماه تنها طرفی که از آن بی اطلاع بود ساختار امنیتی و اطلاعاتی زندان‌ها روزنامه‌ی دیدیعتو آحارانوت

بین الملل

www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.ir



نتانگون ادعای جنجالی ترامپ را رد کرد

بعد از آن که دونالد ترامپ در مصاحبه ای مدعی شد روسیه و چین مشغول مطالعه و مهندسی معکوس هلیکوپترهای آپاچی رها شده از سوی آمریکا در افغانستان هستند، یک سخنگوی نتانگون این صحبت ترامپ را تکذیب کرد. یک سخنگوی نتانگون در بی مطرح شدن این ادعای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفت: در افغانستان هیچ هلیکوپتر آپاچی جا نمانده است. ترامپ در مصاحبه‌ای با بدون ارائه سند و مدرک گفت که چین و روسیه هلیکوپترهای رها شده از سوی ارتش آمریکا در افغانستان را تصاحب کرده و مشغول مهندسی معکوس و بیرون کشیدن اسرار آن‌ها هستند. ترامپ در مصاحبه‌ای با شریل اتکینسون، مجری آمریکایی اظهار کرد: من تضمین می‌کنم چین و روسیه هلیکوپترهای آپاچی ما را تصاحب کرده‌اند و دارند آن‌ها را از هم باز می‌کنند تا دقیقاً بفهمند که آن‌ها چطور ساخته شده‌اند.

آن‌ها با فاصله زیادی در جهان بهترین در نوع خود هستند و آن‌ها دارند آن‌ها را از هم باز می‌کنند تا بتوانند دقیقاً همان تجهیزات را بسازند. آنها در این کار بسیار خوب هستند. این یک فضاحت است.

تقسیم بایدن برای بلوک‌بخشی از کمک‌های نظامی به مصر

یک مسئول آمریکایی اعلام کرد: دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گرفته بخشی از کمک‌های نظامی مشروط به مصر را به دلیل تکرارهای درباره وضعیت حقوق بشر در این کشور بلوک‌کند. همچنین محدودیت‌هایی را بر استفاده از بخش باقی‌مانده این کمک‌ها اعمال کرده است. آمریکا سالانه کمک‌های نظامی به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار به مصر می‌دهد. گنگره شروطی را درباره احترام به حقوق بشر برای ۳۰۰ میلیون دلار از کل مبلغ در نظر می‌گیرد اما وزیر خارجه می‌تواند این شرط را کنار بگذارد و اجازه بدهد کمک‌ها به دست قاهره برسند. این منبع اعلام کرد که دولت بایدن قصد دارد ۱۷۰ میلیون دلار از ۳۰۰ میلیون دلار را به مصر بدهد ۱۳۰ میلیون دلار برای مانده‌ها را نگه دارد تا دولت مصر شرط لازم درباره حقوق بشر را اجرا کند. این ۱۷۰ میلیون دلار نیز تنها در صورتی قابل استفاده خواهد بود که اقدامات مشخصی از جمله مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت در مرزها اتخاذ شود.

تاکید اپوزیسیون بحرین بر مخالفت با عادی سازی روابط با اسرائیل

اتلاف ۱۴ فوریه در بحرین در اولین سالروز امضای توافقنامه عادی سازی روابط میان رژیم آل خلیفه و رژیم صهیونیستی فعالیت‌هایی را آغاز کرده و بار دیگر بر مخالفت خود با این توافق تاکید کرد.

هدف اتلاف ۱۴ فوریه‌ا برگزاری این مراسم، پرداختن به ناکامی حکام آل خلیفه در تبلیغ و ترویج عادی سازی در داخل و خارج بحرین و مسؤول دانستن سران حاکمیت و همیمانان آن و نیز تاکید دوباره بر موضعگیری سیاسی این ائتلاف نسبت به عادی‌سازی است. عصر یکشنبه در برخی مناطق بحرین اعتراضات مردمی نسبت به عادی سازی در قالب برنامه اعلام شده از سوی گروه‌های اپوزیسیون انجام شد که از جمله آنها دو راهپیمایی خشم آلود با شعار «بحرینی‌های مخالف عادی‌سازی» بود که در آن تظاهرکنندگان همبستگی خود را با ملت فلسطین ابراز داشته و از توافق عادی سازی آل خلیفه با تل‌آویو برات‌جستند.

گروه‌های مخالف در بحرین پیش‌تر برنامه‌هایی را برای ابراز مخالفت با عادی‌سازی در اولین سالگرد امضای توافق آن اعلام کرده بودند. بحرین اکثریت ۲۰۲۰ بیتیاسه مشتری‌ن را با رژیم صهیونیستی برای آغاز روابط دیپلماتیک و مسالمت آمیز امضا کرد.

سلطان عمان نامه ای از پادشاه بحرین دریافت کرد

منابع عمانی از نامه‌ای که پادشاه بحرین برای سلطان عمان فرستاده است، خبر دادند، اما به جزئیات این نامه نپرداختند. خبرگزاری‌های مهر به نقل از «الخلیج آنلاین»، منابع عمانی از نامه‌ای که پادشاه بحرین برای سلطان عمان فرستاده است، خبر دادند، اما به جزئیات این نامه نپرداختند. «هیثم بن طارق» سلطان عمان نامه «حمد بن عیسی آل خلیفه» پادشاه بحرین را دریافت کرد.

بر اساس این گزارش، «عبداللطیف الزیاتی» وزیر امور خارجه بحرین که به مسقط سفر کرده است، با «عبد البوسعدی» همتای عمانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر خارجه بحرین در دیدار با اسعد بن طارق، نماینده ویژه سلطان عمان پادشاه بحرین را به وی تحویل داد. این نامه دو هفته پس از سفر وزیر امور خارجه عمان به منامه و حضور در هفتمین دور کمیته مشترک دو کشور است.

منابع عمانی اشاره‌ای به جزئیات این نامه نکردند.

در خواست ناوانتی از مردم روسیه علیه حزب حاکم

رهبر اپوزیسیون محبوب روسیه در پیامی از روس‌ها خواست تا با مشارکت در انتخابات پارلمانی قریب‌الوقوع این کشور، نامزدهای حزب حاکم را از دور رقابت‌ها خارج کنند.

با توجه به اینکه تعدادی از نامزدهای مستقل و اپوزیسیون روسیه از شرکت در انتخابات منع شده‌اند، تیم الکسی ناوانتی، رهبر اپوزیسیون روسیه در سال‌های اخیر برای پیشبرد استراتژی «رای‌گیری هوشمند» که به دنبال جلب حمایت از امیدوارکننده‌ترین رقبای حزب حاکم «روسیه متحد» است، استراتژی خود را تغییر داده است.

پس از آنکه شبکه‌های ناوانتی در تابستان سال جاری میلادی به عنوان شبکه‌های «فراطرف‌گرا» ممنوع شدند، متحدان وی مجبور شدند تا از انتخابات ۱۹ سپتامبر (۲۸ شهریور ماه) مجلس دوام‌کناره‌گیری کنند و از آن زمان تا کنون ناوانتی و تیمش مرتباً درخواست‌های خود را برای «رای‌گیری هوشمند» مطرح کرده‌اند. این آستانه این رای‌گیری سه روزه که از جمعه آغاز می‌شود، ناوانتی در پستی در اینستاگرام نوشت: ما در «فرقیضه» قرار داده‌اند و نگهبانان زندان به‌طور کامل غیرقانونی مانع دیدارهایم با وکلای می‌شوند.

کره جنوبی گوگل را ۱۷۷ میلیون دلار جریمه کرد

نهاد ضد انحصار کره جنوبی شرکت گوگل را به پرداخت ۲۰۷ میلیارد وون معادل ۱۷۷ میلیون دلار به دلیل مسدود کردن استفاده از نسخه‌های اعمال تغییرات سیستم عامل اندروید، جریمه کرد. کمیسیون تجارت‌عادلانه کره جنوبی (KFTC) اعلام کرد که در بررسی‌ای اخیر خود در مورد گوگل به این نتیجه رسیده است که شرکت مذکور مانع از جذب مشتری از طریق سیستم عامل اندروید توسط سازندگان محلی گوشی‌های هوشمند در کره جنوبی شده است. یعنی گوگل از موقعیت مسلط خود در بازار برای محدود کردن رقابت در بازار سیستم عامل اندروید سوء استفاده کرده است.

نظر دارد و در ادامه افزود که قانون‌گذاران منافعی که توسط همسازي و سازگاري اندروید با دیگر برنامه‌ها ارائه می‌شد و مزیت‌هایی که مورد توجه و علاقه مصرف‌کنندگان بود را دست‌کم و بی‌ناایده گرفتند. این جریمه یک روز پس از اصلاحیه «اقدام کسب و کار ارتباطات کره جنوبی» که به شکل غیر رسمی درباره «قانون ضد گوگل» منتشر شد به جریان افتاد.

کشته شدن یکی از شهود دادستانی در محاکمه نتانیاهو

یکی از شهود دادستانی در محاکمه نخست‌وزیر پیشین اسرائیل به همراه همسرش در حادثه سقوط هواپیمای سبک در یونان جان خود را از دست دادند. رسانه‌های اسرائیل گزارش دادند که «حاییم گرون» یکی از شاهدان دادستانی در محاکمه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر پیشین اسرائیل همسرش «استی» در حادثه سقوط هواپیمای سبک در یونان کشته شدند. رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند که با انتشار نام این زوج به عنوان تنها قربانیان حادثه موفققت شد.

بر اساس گزارش رسانه‌ها، گرون که قبلاً سمت معاون وزیر ارتباطات را بر عهده داشت، عصر روز گذشته با هواپیمای سبکی از حیفا به مقدونیه سفر کرد اما پس از ساعتی لاشه هواپیمای در جزیره ساموس یونان پیدا شد. به گفته رسانه‌های یونانی، علت سقوط هنوز مشخص نیست، با این حال، برآوردهای اولیه نشان می‌دهد که مشکلات فنی بیش از حادثه وجود داشته‌اند. روزنتر به نقل از مقامات یونانی بدون اشاره به جزئیات اعلام کرد که یک هواپیمای مصر دوشنبه در دریا در نزدیکی جزیره ساموس سقوط کرد و دو سرنشین آن کشته شدند.